Hic Adrianus animo grauissimè fauciatus, con-
fessim iubet in sartaginem præcipitari martyrem,
sed irro planè, vt antè, conatu. Tum verò furore
ac dolore contabescens dubius animi quid faceret
ignorabat. Aderat Prefectus urbis Corebo, qui quā-
uis aliqua fidei ac veræ pietatis semina intimis vi-
sceribus inclusa teneret, vanis tamen plus nimium
huius mundi honoribus irretitus, liberè Christi fi-
dem propterī nō audebat. Hic igitur vt Adriani do- Corebo Pre-
forem nonnihil leniret, accedens ait: Ego te, o Im- festus urbis
perator, his curis liberabo: atque doccebo iuuem poscit sibi
huc vel tuis iussis parere vel malè perire. Hæc cùm excrucian-
dixisset clibanū æneum intus acutissimis obeliscis dum-
zatum adduci & copiosissimo igne accédi iussit.
Horribilis sanè machina, & quę primo aspectu ter-
torem incutere porquisset. Sed martyr tota mente
in celo defixus contra machinam orationis clypeo
se munivit; Deique virtutem cum lachrymis inuo-
canit: Aspice, dicebat, Domine Iesu Christe de cæ-
lo, & vide qualia hi, qui te oderunt, contra me fa-
M 5 brican-

186 MARTYR. SS. MART. ELEVTHERII, &
bricantur. Libera animam meam à viris sanguinis
& à iaculo eorum, qui nomen tuum gloriosum
lere conantur. Tange corda eorum, ô Domine, na-
tesque eorum lumine tuo illustra ut cognoscam
solum verum Deum qui es benedictus in seculis.

Corebo cō-
uertitur 10-
eo animo
ad Christū.

Corebo cū martyrem hoc modo orante
tendisset, animo repente mutato ad Imperatorum
accedens: Dic, inquit, pro quo maleficio his supo-
cijs est afficiendus Eleutherius? Imperator ha-
opinata voce percussum, Tunē es, inquit, Cor-
Quod malum aut quē demū Christianorum
stigię ad dementiā te impellant? Nunquid cę-
ri cupido, quod eius mater fortè tibi obtulit,
mū mutauit? Ecquid est hoc? Nunquid ego te
donis & opibus & gloria & mea denig; famili-
tate ac coniunctione beatum Romæ reddidi? Q-
si plura desideras licet tibi nostris assatim fru-
tib; sunt aperti thesauri, ex his ambab; haurita-
nibus; teq; ipsum, à foemina furto sublatuſ tur-
prodire noli. Corebo autem totus diuino re-
spiritu exclamauit: Tuum tecum eat in per-
nem premium: Ego ad Christi seruitutem ace-
deos tuos nulla virtute præditos despicio. Ha-
etis incredibili furore exardescens tyrannus
præfectum eodē excruciali clibanō, qui Eleute-
rī constitueſ fuerat: sed Corebo Episcopi me-
precibus illæſus planè in eo permāſit. Adriani-

Corebo gla-
dio percus-
sus fit mar-
tyr.

tem his tormentis defessus capitis eum damnat-
qua sententia Corebo preclaram martyrij pa-
statim adeptus est. Deinde reditur ad Eleute-
rī Et primū quidem in seruētem immis-
sum non ipse solū ab horrendis cruciatibus
do Dei beneficio cōseruatus fuit; sed magna
gentilium multitudo miraculo stupefacta, Ch-